El Juzgado de conocimiento estableció, que la pena de multa deberá ser cancelada por cada 
uno de los sentenciados de manera independiente, dentro del mes siguiente a la ejecutoria de 
la sentencia condenatoria. 

También se condenó a Bernardo Hoyos Montoya y otros, a cancelar solidariamente la suma 
de tres mil cuatrocientos setenta y un millones ciento veintiún mil setecientos cuatro pesos 
($3.471.121.704), que deberán ser indexados hasta la fecha que se realice el pago, por 
concepto de perjuicios materiales causados por la comisión del delito Peculado por 
apropiación por el denominado “arreglo directo”, suma que de manera solidaria, deberá ser 
cubierta por los sentenciados, en plazo y forma indicado en la parte motiva de la sentencia